АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2011г.                                        № 70
Об образовании Общественного совета
при Администрации   Алеховщинского

сельского поселения
         В целях обеспечения конструктивного взаимодействия Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области с общественными объединениями, вовлечения общественности в процесс принятия и реализации нормативных правовых актов, касающихся социально-экономической и общественной жизни населения, укрепления гражданского общества, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:
          1.Образовать Общественный совет при Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

         2.Утвердить Положение об Общественном совете при Администрации Алеховщинского сельского поселения согласно приложению 1.
         3.Утвердить состав Общественного совета при Администрации Алеховщинского сельского поселения согласно приложению 2.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
         5. Разместить данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                              А.И.ЛОПИНОВА
Приложение 1
к постановлению  Администрации
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального
района Ленинградской области

от  28.03.2011г  №70
ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете при Администрации

Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

   1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
        1.1 Общественный совет при Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – Общественный совет) создается как постоянно действующий, коллегиальный совещательный орган.

         1.2 Общественный совет руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ленинградской области, постановлениями Правительства Ленинградской области,  Уставом Алеховщинского сельского поселения, решениями совета депутатов Алеховщинского сельского поселения, постановлениями и распоряжениями главы Администрации Алеховщинского сельского поселения и настоящим Положением.

          1.3 Создание, реорганизация и ликвидация Общественного совета осуществляется на основании Постановления главы Администрации Алеховщинского сельского поселения.
         Председатель, заместитель председателя и секретарь назначаются главой Администрации по представлению совета.
         1.4  Общественный совет не является юридическим лицом и действует на общественных началах.
         1.5 В Общественный совет входят:

-глава Администрации поселения;
-работники Администрации поселения;
-руководители предприятий, учреждений и организаций,  независимо    от формы собственности;

-предприниматели;

-депутаты совета депутатов Алеховщинского сельского поселения.

         1.6 Решения Общественного совета передаются главе Администрации поселения и, как правило, оформляются в виде постановления  Администрации поселения.

         Решения Общественного совета принимаются простым большинством  от общего  числа членов совета.

     1.7 Проекты муниципальных правовых актов по вопросам, затрагивающим интересы всего населения Алеховщинского  сельского поселения подлежат, как правило, рассмотрению на Общественном совете.

     1.8 Заключения Общественного совета по проекту муниципального правового акта носят рекомендательный характер и могут быть отклонены главой Администрации поселения.

     1.9. Общественный совет  в своей деятельности взаимодействует с органами государственной власти, органами местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения, предприятиями, учреждениями и организациями всех форм собственности, предпринимателями, общественными организациями.

  2.ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ:
       2.1 Общественный совет создается для повышения эффективности управления на территории Алеховщинского сельского поселения по решению вопросов, связанных с обеспечением жизнедеятельности сельского населения, достижения и закрепления общественного согласия.
                          3. ФУНКЦИИ   ОБЩЕСТВЕННОГО  СОВЕТА

     И  ОРГАНИЗАЦИЯ   ЕГО   РАБОТЫ:
      3.1 К компетенции Общественного совета относятся вопросы в области:

-разработки проектов планов и программ социально-экономического развития территории Алеховщинского сельского поселения;
-использования земли и охраны природы;

-строительства, транспорта и связи;

-жилищно-коммунального хозяйства, коммунально-бытового и торгового обслуживания;

-социально-культурного обслуживания;

-законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан;
-реализации мер по противодействию коррупции.

       3.2 Общественный совет выполняет и другие функции, исходя из полномочий Администрации Алеховщинского  сельского поселения.

       3.3 Общественный совет проводит свои заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

       3.4 Работа Общественного совета планируется поквартально,
       3.4 Заседание Общественного совета правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов совета.

       3.6 Заседания Общественного совета проводятся гласно и носят открытый характер.

        Список приглашенных на заседание Общественного совета определяется его председателем.

3.7. Методическое и организационно-техническое обеспечение деятельности  Общественного совета осуществляется Администрацией Алеховщинского сельского поселения, в обязанности которой входит:

-оповещение членов Общественного совета о заседании;

-подготовка документов на заседание (проекты решений, справки, список приглашенных)

-ведение и составление протокола заседания Общественного совета;

-выполнение иных функций по обеспечению деятельности совета.

        Протокол заседания Общественного совета оформляется не позднее чем в семидневный срок после окончания заседания.
       Протоколы Общественного совета и приложенные к нему документы хранятся в Администрации поселения  в соответствии с номенклатурой дел.      Копия протокола и решение Общественного совета передаются главе Администрации поселения.

         3.8 Председатель Общественного совета возглавляет совет, председательствует на  его заседании и выполняет следующие функции:

-ведет заседание Общественного совета;

-устанавливает регламент работы заседания Общественного совета;

-проводит  голосование по вопросам, внесенным на рассмотрение совета и объявляет о его результатах;

-организует работу заседания и следит за соблюдением регламента;

-организует ведение протокола заседания  и подписывает протокол и решение  совета.

4 ПРАВА  ОБЩЕСТВЕННОГО  СОВЕТА

        4.1 Для осуществления возложенных на него задач Общественный совет имеет право:

-запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Алеховщинского сельского поселения, необходимые материалы;

-заслушивать на  своих заседаниях руководителей и специалистов муниципальных учреждений и предприятий;

-в случае необходимости, создавать временные рабочие группы для подготовки заседаний совета.

                                     5.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
      Настоящее Положение может быть изменено и дополнено постановлением Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

Приложение 2

к постановлению Администрации Алеховщинского

сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области

от  28.03.2011г. №70
Состав Общественного совета

Председатель совета:                    -Лопинова А.И. глава Администрации
                                                          Алеховщинского сельского поселения

Заместитель председателя           -Тимофеев С.А. заместитель главы

совета :                                             Администрации Алеховщинского

                                                           сельского поселения

Секретарь совета:                           -Минина С.В. специалист 1 категории
                                                            Администрации поселения
Члены совета:                                  -Бондаренко С.И. директор МОУ

                                                             «Алеховщинская средняя

                                                             общеобразовательная школа»

                                                             (по согласованию)

                                                           -Бурнацкий Ф.И. глава Алеховщинского

                                                            сельского поселения

                                                           -Иванов С.Н. директор ООО «Сельский

                                                            дом» (по согласованию)
                                                           -Комлев А.П. председатель совета

                                                            ветеранов (по согласованию)
                                                           -Новикова И.С. депутат

                                                           -Смирнов А.В. зав. сектором жкх
                                                           Администрации поселения